
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA FINANZIARIA 
 

 

N. 88 

 

del 29/12/2020 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

DECORRENZA 01.01.2020           
 



 

 
Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 del 

Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la 

sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

Successivamente: 

PREMESSO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 27/12/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18/01/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per l’anno 2020 ed è 

stata attribuita ai responsabili dei servizi la gestione dei capitoli del bilancio; 

 

Viste le successive variazioni apportate durante l’anno al bilancio di previsione 2020/2022 ed al PEG;  

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

 

-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

-  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

- il Decreto n. 1 del Sindaco in data 21/05/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di area ai 

sensi dell’art. 11 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;   

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267;  

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

 

DATO ATTO che tra la delegazione trattante di parte datoriale e le Organizzazioni sindacali 

territoriali e R.S.U. è stato sottoscritto in data 26 novembre 2020 il Contratto Collettivo Integrativo 

Decentrato, regolarmente autorizzato dalla Giunta con deliberazione n. 101 del 12 dicembre 2020;  

 

VISTO che con il suddetto Contratto Collettivo Integrativo Decentrato, sono state concordate le 

risorse da destinare al finanziamento di progressioni economiche orizzontali nell’anno 2020, a valere 

sulla parte stabile del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 52 del 17 luglio 2020, di 

costituzione del Fondo risorse decentrate anno 2020 del personale dipendente;  

 

VISTO il contratto sottoscritto in data 26/11/2020 con le rappresentanze sindacali riguardo l’utilizzo 

delle risorse decentrate 2020 – parte giuridica ed economica; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere del Revisore Unico dei Conti in ordine alla compatibilità 

dei costi della contrattazione decentrata integrativa;  

 

RICHIAMATO l’art. 1 del Contratto Collettivo Integrativo Decentrato del Comune di Corio sopra 

citato che detta i requisiti di partecipazione, i criteri per l’attribuzione della progressione economica e i 

criteri di valutazione;  

 

DATO ATTO che l’ufficio personale ha esaminato i fascicoli personali dei dipendenti aventi diritto e 

ha predisposto, a seguito dell’istruttoria per la verifica dei requisiti di accesso previsti dal Contratto 

Collettivo Integrativo Decentrato siglato in data 26/11/2020,  la graduatoria degli aventi diritto;  
 



DATO ATTO, altresì, che la decorrenza per la progressione economica è stata stabilita in sede di 

contrattazione decentrata, a far data dal 01.01.2020;  
 

ATTESO che la spesa per le progressioni economiche è imputata nel Bilancio di previsione 2020 nei 

capitoli di bilancio all’uopo istituiti;  
 

VISTI: 

- Il Decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

- Lo Statuto dell’Ente;  

- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 

27.12.2019 e le successive variazioni; 
 

DETERMINA  

 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la graduatoria per le progressioni economiche 

orizzontali, avente decorrenza economica 01.01.2020, dei dipendenti dell’Ente in possesso dei 

requisiti e tenuto conto degli elementi di valutazione previsti dal Contratto Collettivo Integrativo 

Decentrato del Comune di Corio sottoscritto in data 26/11/2020, che si allega al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale (Allegato A);  
 

2. di attribuire ai dipendenti utilmente collocati nella graduatoria di cui al precedente punto la 

progressione economica orizzontale con decorrenza dal 01.01.2020;  
 

3. di liquidare la PEO ai dipendenti aventi diritto utilmente collocati nella graduatoria di cui 

all’allegato A, a far data dal 01.01.2020;  
 

4. di dare atto che la differenza stipendiale, comprensiva di contributi e IRAP, per le progressioni 

economiche in parola trova imputazione nel Bilancio di Previsione 2020, nei capitoli all’uopo previsti 

relativi al fondo risorse decentrate; 
 

5. di liquidare la differenza stipendiale dal 01.01.2020 ai dipendenti aventi diritto di cui all’allegato A, 

sulle competenze stipendiali successive e di adeguare le competenze stipendiali per le successive 

mensilità, che faranno carico ai pertinenti capitoli di bilancio relativi agli stipendi, oneri ed IRAP al 

personale; 
 

6. di pubblicare la predetta graduatoria all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune in 

Amministrazione Trasparente.  
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 

        

        

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 

Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 

18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 

184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

  

 

Corio, lì    29/12/2020                                                              
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal _________________________ al   

_________________________ 

 

Registro Pubblicazioni N.       

 

      IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

      ……………………………………… 

 

 


